
.l 3423 l - 27/, l i :  2, Beh. af F. t. Finanslov f. 1911-홢12. 홢 (Finansministeriet.) . 3424 

udvalget, at det Ønske, der næres af Be- 
boerne dernede, i en nær Fremtid kan 
blive opfyldt. : 

... \ Zahle: Det er lykkedes at faa Til- 
slutning i Finansudvalget; og hos den højt- 
ærede Minister til at faa oprettet et Em- 
bede som Toldforvalter i Sakskøbing, og 
det siger sig selv, at det er meget nød- 
vendigt, , at dette sker, thi ellers vilde det 
sikkert ikke ske i Tider som disse, hvor 
man jo nødigt gaar til at oprette nye Em- 
beder. Men jeg kan da ogsaa derom op- 
lyse, at Trafikken paa Sakskøbing Havn 
im er saa stor, at Toldintraderne i 1910 
vare ca. 65,000 Kr., at Sukkertolden ved 
Fabrikken for en Kampagne andrager ca. 
400,000 Kr., at Havnens Indtægt ved Bro- 
penge og Skibsafgift i 1910 var 26,360 Kr., 
at der i 1910 i Havnen er indgaaet 450 
Fartøjer med en Drægtighed af ca. 25,000 
Tons, og at der i 1910 til Sakskøbing er 

I .ankommet ca. 400 Stykker Jernbanevogn- 
ladninger med 1 oldgods. Der bliver nu 
oprettet en ny Sukkerfabrik. Det er vel 
Hovedaarsagen til, at et saadant Told- 
forvalterembede er blevet nødvendigt, og 
det forøger jo i høj Grad Trafikken der- 
ovre. Det ventes, at Sukkerfabrikken i 
de kommende Aar vil tilføre Havnen føl- 
gende 'Rovedposter: 3 Millioner kg Kalk- 
sten, 1/2 Million kg Cinders, 6 Millioner 
kg Kul, 1 Million kg Briketter, 800,000 
kg Salpeter, 500,000 kg Superfosfat samt 
90,000홢100,000 Sække Sukker å 100 kg. Jeg 
tror .derfor, at det nok kan siges, at Op- 
rettelsen af et' Embede i dette Tilfælde 
er vel begrundet, 홢 jeg skal derfor an- 

I . I 홢 befale det. .. , 홢 
Jeg skal derefter, med nogle Ord om- 

tale den Anmærkning vedrørende General- 
auditør Giørtz, som Finansministeren fore- 
slaar. indført paa Finansloven i Aar. Det 
er meget rigtigt, som Ordføreren sagde, 
at en saadan Anmærkning har der været 
tidligere om den daværende KriminaIrets- 
assessor Giørtz. Jeg skylder, naar jeg nu 
gør Modstand mod Anmærkningens Gen- 
indførelse, en Oplysning om, af hvilken 
Grund - jeg ikke gjorde Modstand, da denne 

: Anmær kning sidst blev indført. Aarsagen 
: dertil er 홢 som de Herrer, der den Gang 

sad sammen med mig i Finansudvalget, 
ville vide ----"-, at den Gang, da man vilde 
give Kriminalretsassessor Giørtz foruden 
Dommerembedet Stillingen som juridisk 
Direktør i Statsanstalten for Livsforsikring, 
sagde jeg som Finansudvalgsmedlem, at 
dette var jeg imod, men da Assessor Giørtz 
den . Gang var Reformpartiets Valgkandi- 

dat i Sakskøbing, vilde jeg ikke gøre nogen 
offentlig Opposition derimod, men kun i 
Udvalget forbeholde mig min Stilling, fordi 
jeg ikke ønskede at kunne paadrage mig; 
Skin af eller selv den svageste Mistanke 
for, at jeg nogen Sinde vilde optræde paa  
den Maade, at jeg søgte at skade en poli- 
tisk Modstander paa hans private Økonomi- 
Saa vilde jeg hellere finde mig i, at det,, 
jeg i og for sig ansaa for urigtigt, skete. 
Nu er imidlertid Generalauditør Giørtz vel 
nok færdig med det Antal Gange, han 
kunde stille sig og falde til Valg i Saks- 
købing-kredsen, og sidste Gang var han j 0, 
ikke fremme i Politikken som Valgkandidat 
og vil vel sagtens ikke komme det mere. 
Saa nu staar jeg frit. Ingen kan mis- 
tænke mig for at behandle denne Sag an- 
det end rent sagligt. 

Jeg maa da sige, jeg er imod, at man 
forener en saadan Stilling som Dommer- 
stillingen med Stillingen som juridisk Di- 
rektør .i en stor Forretning som Statsan- 
stalten for Livsforsikring, : og medens jeg 
allerede maatte være imod clet, da Hr. 
Giørtz var Kriminalretsassessor, maa jeg 
være det saa meget mere nu, da han er  
Generalauditør. Han har for øvrigt gjort 
et meget hurtigt Avancement. Han blev i, 
1903 Assessor i Kriminal- og Politiretten, 
og saa blev ,han Politiker; stillede sig i 
1906 i Sakskøbingkredsen og ''faldt, i 1908 
fik han Stillingen i Statsanstalten for Livs- 
forsikring. Derefter var han paa ny Valg- 
kandidat i Sakskøbing i 1909, og samme 
Aar blev han udnævnt til Assessor i Hof- 
og Stadsretten og i l 910 til Generalaudi- 
tør, et af de højeste Dommerembeder her- 
i Landet. - Han er nu som Generalauditør 
lønnet med en Begyndelseslønning af 7,500 
Kr. foruden 1500 Kr. som Medlem af Over- 
krigsretten, det er 9,000 Kr., : s t i e n d  - han 
har i fast Embedsgage. Det, som he r  
foreslaas, er, at han tillige skal være ju- 
ridisk Direktør i Statsanstalten. Derfor 
faar _ han en Løn af 1400 Kr. samt 
Tantiéme, der, som det oplyses i Finans- 
udvalget, sidste Aar har beløbet sig- 
til 1,856 Kr. 13 0 / .  Det vil sige, at hans 
Gage skal sættes op fra 9,000 Kr. til 
12,256 Kr. eller, eftersom 'Tantiemen er 
lidt større eller lidt mindre, mellem 12,000 
og 13,000 Kr. Det er jo ret urimeligt, at 
man virkelig skal gaa til Lovgivningsfor- 
anstaltninger for at hjælpe Gerieralauditør 
Giørtz til at faa sin Gage forhøjet fra. 
9,000 Kr. til op mod 13,000 Kr. Og man 
skal" til Lovgivningsforanstaltninger derfor, I 
thi Loven af 26. Marts 1870 § 5 foreskri- 
ver : Forener nogen flere Embeder 홢 eller 


